
Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

určeno pro 6.-9. ročník ZŠ  autor: Zdeněk Mrkos   vytvořeno: 4/2012 

 

Pracovní list čítanky vlastivědy Poličska a Bysterska 

č. 10 
 

 

 

Města na Poličsku a v okrese Svitavy, krajské město 

 

Město Rozloha katastru Počet obyvatel funkce 

km
2 

pořadí počet pořadí  

      

      

      

      

      

      

      

      

funkce města: správní, středisková, dopravní, obchodní, průmyslová, kulturní, léčební 

 

Pokus se vysvětlit pojem katastrální území (katastr)......................................................................... 

 

Porovnej zjištěné údaje a urči pořadí měst podle velikosti rozlohy a počtu obyvatel. Barevně 

zvýrazni řádek v tabulce s údaji o našem městě. Zamysli se také nad tím, jaké funkce v rámci 

sídelní struktury plní jednotlivá města. 

 

Naše město 

 

Části města (městské čtvrti)............................................................................................................ 

 

Ostatní části..................................................................................................................................... 

 

Historie 

Popovídejte si o vzniku a vývoji našeho města:  kdy bylo založeno, na jakém místě, na které 

světové strany se rozrůstalo od historického centra, jak se změnil jeho význam, co nám prozradí 

o městě jeho znak 

......................................................................................................................................................... 

 

Názvy ulic a náměstí pojmenovaných po významných osobnostech 

 

Vlep si černobílý plán našeho města formátu A4 do pracovního sešitu. Zvýrazni v něm důležité 

objekty, např.: náměstí, hlavní ulice, městské části, naši školu (každodenní trasu do školy), váš 

dům, sociální služby (nemocnice, Domov s pečovatelskou službou, Domov seniorů), sídlo 

obecního úřadu, městské policie, parkoviště, čerpací stanice, důležité průmyslové podniky.                

Seznam se s naším městem. Udělej si pomyslnou okružní jízdu. Cestuj podle plánu a porovnávej 

se skutečností. 

 

Uveď některé názvy ulic, náměstí, které jsou pojmenovány po významných osobnostech mající 

osobní vztah k našemu městu. Připomeň pamětní desky (věnované osobnostem), které najdeme 

v našem městě.................................................................................................................................. 

 

.......................................................................................................................................................... 

 


